
Novinky
březen 2015

Vážení obchodní partneři,
v novém roce za Vámi přicházíme s řadou novinek ze sortimentu IPLP. 
S novými položkami v našem sortimentu a recepturami Vás budeme seznamovat 
prostřednictvím našich E-Novinek, které budou aktualizovány a doplňovány 
v reakci na Vaše podněty a připomínky. 

Záleží nám na Vaší spokojenosti! 
Těšíme se na spolupráci s Vámi
Magistraliter pharma tým



Antibiotická mast

Infikovaná menší poranění (škrábnutí, odření 
kůže, drobné rány a spáleniny), vředy, povr-
chové pyodermie (impetigo vulgaris, impetigo 
Bockhardt, folikulitida, sycosis staphylogenes), 
vegetující pyodermie, furunkl, eczema micro-
biale, eczema retroauriculare, eczema nummu-
lare, paratraumatický ekzém, impetiginizované 
dermatózy, dekubity, intertrigo nekvasinkového 
původu, acne varioliformis, abscesy. Přípravek 
je vázán lékařským předpisem. Lze ho považo-
vat za možnou náhradu Framykoinu.

Neomycini sulfas 0,05 Erythromycin 0,11 Adeps lanae 
2,30 Alcohol cetylicus 0,20 Paraffinum liquidum 0,10 
Cera alba 0,25 Vaselinum album ad 10,0.

Viskózní roztok 
s latanoprostem

Latanoprost působí přímo ve vlasových foliku-
lech, jejich stimulací prodlužuje růstovou fázi. 
Indukuje růst řas a pomocných chloupků v řa-
sové oblasti oka a kolem očních víček. Projevy 
účinku zahrnují zesílení a prodloužení řas, zvý-
šení hustoty a růst dalších řádků řas. Viskózní 
roztok se aplikuje štětečkem 1× denně v tenké 
vrstvě ke kořínkům řas a obočí. Uchovává se při 
2–8 °C. Vázán lékařským předpisem.

Latanoprost 0,0005 g Polysorbatum 20 0,3 g Carmello-
sum natricum 0,15 g Aq. conservans ad 10,0 g.

Nystatinová suspenze 
50 000 m.j./g

Suspenze bez zápachu, žluté barvy. Používá se k 
profylaxi a léčbě slizničních kandidóz u kojenců, 
dětí i dospělých. Uchovává se při 2–8 °C. Chránit 
před světlem. Vázán lékařským předpisem.

Nystatinum 1 mil. m. j. Glycerol 85 % ad 20 g.

Nystatinový gel 
100 000 m.j./g

Lokální antimykotikum vhodné pro infekce způ-
sobené kandidami. Lokální forma je vhodná k 
profylaxi a léčbě slizničních kandidóz. Perorálně 
se aplikuje u ezofageálních a střevních kandidóz. 
Uchovává se při 2–8 °C. Chránit před světlem. 
Vázán lékařským předpisem.

Nystatinum 10 mil. m. j. Methylcellulosum 4,2 g Glycero-
lum 85 % Aqua purificata ad 100,0 g.

Kapsle 
s propranololem 10 mg

Neselektivní betablokátor bez ISA. Používá se 
k léčbě tachyarytmie, hypertenze, tremoru, úz-
kostných stavů a jako profylaxe migrény. Vázán 
lékařským předpisem.

Propranololi hydrochlorium 10 mg v jedné kapsli Plnivo 
q. s. (obsahuje Lactosum monohydricum, Tritici amylum, 
Silica coll. anhyd.)

Kapsle 
s propranololem 20 mg

Neselektivní betablokátor bez ISA. Používá se 
k léčbě tachyarytmie, hypertenze, tremoru, úz-
kostných stavů a jako profylaxe migrény. Vázán 
lékařským předpisem.

Propranololi hydrochlorium 20 mg v jedné kapsli Plnivo 
q. s. (obsahuje Lactosum monohydricum, Tritici amylum, 
Silica coll. anhyd.)

Roztok 
s erythromycinem

Přípravek je určen k léčbě akné, zvláště 
k akné s převažujícími zánětlivými projevy. 
Náhrada za nedostupný přípravek Eryfluid. 
Přípravek je vázán lékařským předpisem.

Erythromycin 4,0 Acidum citricum monohydricum 0,33 
Ethanolum 96 % 45,0 Aqua purificata ad 100,0 g.

Ušní kapky 
s gentamicinem 
a betamethasonem

Vodně alkoholický roztok obsahující kombi-
naci dvou léčivých látek – antibiotika a kor-
tikosteroidu. Doporučuje se pro léčení lézí 
v zevním zvukovodu (u akutního a chronického 
zánětu zvukovodu). Kapky jsou vázané lékař-
ským předpisem a lze je považovat za náhradu 
za již nedostupný přípravek Garasone.

Betamethason dipropionas 0,01 g Gentamicini sulfas 
0,05 g Propylenglycolum 0,5 g Alcohol isopropylicus 3,0 
g Aqua purificata ad 10,0 g.

Kapsle proti bolesti

Kombinované analgetikum. Užívá se k léčbě mírné 
až středně silné bolesti např. hlavy, svalů, zad, zubů 
atd. Přípravek je vázán lékařským předpisem. Lze 
ho považovat za možnou náhradu již zrušeného 
Alnagonu. Upozornění: Přípravek může způsobovat 
euforii a závislost. Phenobarbital může být zdrojem 
lékových interakcí.

Acidum acetylsalicylicum 11,4 Coffeinum 2,4 Phenobar-
bitalum 0,6 Codeini phosphas hemihydr. 0,55.

10 g 10 g

20 g100 g 30 cps

100 cps10 g

10 g

100 g

Magistraliter pharma – individuální potřeby, 
individuální řešení

Kontakty
Telefon:  +420 273 130 881
Mobil: +420 730 870 791
E-mail: info@magistraliterpharma.cz 
www.magistraliterpharma.cz

Magistraliter pharma
Lékárna Pharmacia 
U lékárny 598
156 00 Praha 5


